

Montevideo, 21 de agosto de 2020.

Ref.:

Exp. Odoo 2020/40

Exp. APIA 2020/60838

Con relación a la Licitación Abreviada Ampliada N° **2020-40** cuyo objeto es “**ADECUACIÓN EDILICIA DE ATYR MATRIZ – SARANDÍ 570**”, se comunican las siguientes respuestas a consultas formuladas por la empresa CARDOZO MELLO CONSTRUCCIONES SRL., de fecha 20/08/2020.

Consulta:

1) CINTA ANTIDESLIZANTE:

- La cinta antideslizante se coloca solo en los escalones y descansos con piezas nuevas, o en la totalidad de las piezas (tramos sustituidos y tramos no sustituidos)?.

Respuesta:

1) Se cotizará la colocación en todos los escalones (los sustituidos y los no sustituidos).

Consulta:

2) CAJONERAS:

- En gráficos indica 28 unidades y en memoria indica 27 unidades. ¿Qué debemos contemplar?.

Respuesta:

2) Se deberán cotizar 28 según lo indicado en la planilla PL6.

Consulta:

3) MESAS DE TRABAJO:

- En plaza no hay melamínico de 20mm, llega solo hasta 18mm. ¿Qué hacemos al respecto?.

Respuesta:

3) Se deberá cotizar en melamínico 18mm.

Consulta:

4) LUMINARIAS:

- No encuentro el detalle de las luminarias de la sala de cómputos. ¿Está indicado?.

Respuesta:

4) Se deberá cotizar según lo indicado en el gráfico I2 y descrito en la Memoria eléctrica ETAPA 3:

5.3.- Tipo de Luminaria

El tipo de luminaria será plafones Led de 45 w (30 x 120). Luz fría de adosar (panel y marco blanco).

Consultas:

5) PULIDO DE MARMOL y CINTAS ANTIDESLIZANTE:

• Diferentes proveedores me indican que el tratamiento con plomo no se hace mas porque es cancerígeno, y que actualmente se utilizan discos y productos especializados para tal fin (que sería lo equivalente).

i. ¿Está bien contemplar el pulido de esta manera?.

Respuesta:

i. Se deberá asegurar que luego de la tarea del pulido las superficies queden perfectamente planas, tersas y regulares.

ii. ¿Solo se pule el mármol nuevo?.

Respuesta:

ii. Sí, solo se pule el mármol nuevo.

iii. ¿las cintas solo van en las piezas nuevas?.

Respuesta:

iii. Ídem pregunta 1.